

STOCKHOLMS CENTRUM FÖR FORSKNING OM OFFENTLIG SEKTOR – SCORE

# Verksamhets- berättelse 2023



## Innehållsförteckning

Året som gått	3
Verksamhet	8
Organisation	8
Mångvetenskaplig forskning	8
En miljö för tematisk forskning	9
Internationell samverkan	9
Ekonomi	10
Styrelse	11
Publikationer 2023	12
Böcker	12
Artiklar och bokkapitel	12
Publicerade rapporter	14
Scores rapportserie	15
Konferensdeltagande	16
Evenemang	18
Gästforskare	21



# Året som gått

2023 var ett händelserikt år med många aktiviteter, flertal gästforskare, nya satsningar, medial medverkan och aktiv samverkan. Under året tillsattes även en sonderingsgrupp för att föreslå såväl nya ledamöter, inklusive ordförande, till Scores styrelse samt ny föreståndare och ställföreträdande föreståndare inför 2024.

För att Score ska vara en levande och utvecklande miljö för mångvetenskaplig forskning krävs ett samspel mellan stabilitet i fråga om långvariga medarbetare och förnyelse genom nya och ibland tillfälliga medarbetare. Under året välkomnade vi tre Score-fellows, inbjudna inom ramen för våra strategiska satsningar runt Sociomateriell byråkrati, Rationalisering – nya nivåer, processer och agenter och Organisering av klimat. Dessa satsningar hör samman med aktuell forskning på Score där vi är särskilt intresserade av nytillskott utifrån. Inom ramen för Sociomateriell byråkrati rekryterades docent Corinna Kruse från Tema teknik och social förändring vid Linköpings universitet. Corinna började sin tid som fellow strax efter jubileumskonferensen Organizing the world 2.0 oktober 2022, men större delen av vistelsen på Score skedde under 2023. För att stärka diskussionerna gällande satsningen Rationalisering – nya nivåer, processer och agenter bjöds docent Emma Ek Österberg in. Emma arbetar vanligtvis vid Förvaltningshögskolan i Göteborg, och bidrog till diskussioner om hur banden till denna miljö kan stärkas. Liksom Corinna började Emma sin vistelse under slutet av 2022, men med tonvikt på 2023. Professor David Ciepley, statsvetare från University of Denver bjöds in inom ramen för satsningen om organisering av klimat, men var också en inspirerande gäst med avseende på en kärnfråga av relevans för många av Scores medarbetare: vad är en organisation?

I mitten på året tog Mikaela Sundberg och Staffan Furusten initiativ till en ny satsning med titeln Organisering av utbildning. Detta som en uppföljning av det intresse som vår jubileumskonferens 2022 väckt bland forskare med intresse för organisation och utbildning. Rebecca Ye, docent i pedagogik, anställdes för att arbeta med denna satsning.

Initiativ till och uppstart av arbete med en gemensam antologi för att stimulera gemensam dialog om pågående forskning på Score togs också. Arbetsnamnet på antologin är *Kunskap i offentlighetens tjänst* och redaktörer är Mikaela Sundberg, Linda Soneryd och Livia Johannesson. Inom samarbetet runt frågor om hyperrationalisering fortskred arbete med en gemensam bok, lett av Kristina Tamm Hallström, Martin Gustavsson och Ingrid Gustafsson Nordin.

Flera av Scores medarbetare fick nya tjänster eller titlar. Simon Pierre Boulanger Martel anställdes som postdoktor vid Score inom ramen för EU-projektet Reframing disruptive business of multinational corporation and global value chains within democratic and inclusive citizenship processes, lett av Timothy Bartley. Cecilia Fredriksson disputerade i företagsekonomi vid Handelshögskolan med avhandlingen *Balancing dual actorhood in meta-organisations*. Martin Gustavsson anställdes på en deltidsforskartjänst vid Allmänna Barnhuset. Livia Johannesson påbörjade sin tjänst som biträdande lektor i offentlig förvaltning, vid Förvaltningshögskolan, Göteborgs universitet. I juli tillträdde Linda Soneryd som professor i sociologi vid Örebro universitet. Renita Thedvall tillträdde som prefekt vid Socialantropologiska institutionen, Stockholms universitet, och blev även ledamot i samhällsvetenskapliga fakultetsnämnden. Renita blev också vice ordförande för Anthropology of Policy-sektionen av American Anthropological association.

Susanna Alexius var fortsatt en del av redaktionen för praktikertidskriften *Organisation & Samhälle*, medan Nils Brunsson och Maria Grafström var med i redaktionsrådet.

Score har en lång tradition av engagemang i vidareutbildning av högre chefer i offentlig sektor, men även i andra sammanhang. Scoreforskare var även detta år medverkande i flertalet högrankade program för vidareutbildning av högre chefer och förtroendevalda ledare, bland annat Offentliga sektorns managementprogram och Högre fackligt ledarskapsprogram, samt VD-programmet för kommunala bolag och Styrelseprogrammet för kommunala bolag samt Strategisk kooperativ ägarstyrning, alla vid Handelshögskolan i Stockholm, Executive Education. Susanna Alexius var programansvarig för både Offentliga sektorns managementprogram samt för Fenixprogrammet, vid Ideell Arena. Det finns också en lång tradition av att Scoreforskare, som till exempel Staffan Furusten och Mats Jutterström, är engagerade i undervisning för rektorer i Rektorsprogrammet vid Stockholms universitet.

Som en fin avslutning på året kom resultatet av utvärderingen av Score, vilken skedde på uppdrag av Stockholms universitet och genomfördes av Ulla Eriksson-Zetterqvist, professor i företagsekonomi vid Göteborgs universitet. Utvärderingen var mycket positiv och framhöll Score som en väl etablerad, väl fungerande forskningsmiljö som har utvecklat arbetsformer och strukturer för att möjliggöra mångvetenskaplig forskning och presterat ansevärda resultat i termer av en mycket aktiv

seminarieverksamhet, betydande publikationer, medverkan i konferenser och lyckade satsningar på Score fellows. Vi kan bara tacka – och hålla med i lovorden!

### **Seminarieverksamhet, workshops och publika event**

Seminarier och andra gemensamma aktiviteter är en kärna i Scores verksamhet då de möjliggör mångvetenskaplig diskussion, idéutveckling och intellektuella samtal. Under 2023 hölls som vanligt ett stort antal seminarier, 27 stycken totalt. 18 stycken var interna, och 9 stycken öppna för såväl interna som externa deltagare.

I samband med ett besök av statsvetaren David Demortain, föreståndare vid Laboratoire interdisciplinaire Sciences Innovations Sociétés, Paris i februari ordnade Mikaela Sundberg en mindre workshop. Temat var *Knowledge, governance and regulation – Current questions and concerns* och deltagare kom från såväl SCORE som utifrån. Nils Brunsson var medarrangör för en workshop om metaorganisationer vid LEST, Aix Marseille University, i maj. Även Susanna Alexius och Ingrid Gustafsson Nordin deltog i workshopen. Kristina Tamm Hallström, Martin Gustavsson och Ingrid Gustafsson Nordin höll två workshops inom ramen för samarbetet om hyperrationalisering, med deltagare från såväl SCORE som utifrån. I egenskap av gästredaktörer för ett nummer av *Organisation och samhälle* arrangerade Kristina Tamm Hallström, Martin Gustavsson och Ingrid Gustafsson Nordin även ett välbesökt öppet evenemang om hyperrationalisering.

Vartannat år ordnar Score en öppen föreläsning om organisation (Score lecture on organization). Juliane Reinecke, Professor of Management Studies, Saïd Business School, University of Oxford var talare under årets föreläsning. I samband med föreläsningen ordnades även en paneldiskussion baserat på korta presentationer, arrangerat av Staffan Furusten och Julia Grimm, företagsekonomiska institutonen. I panelen deltog Jörgen Sandberg (Professor in Management and Organisation Studies, UQ Business School, The University of Queensland), Yuval Millo (Professor of Accounting, Warwick Business School, University of Warwick), Adrienne Sörbom (professor i sociologi vid Södertörns högskola och medarbetare vid Score) samt Juliane Reinecke. Moderator var Susanna Alexius. Carl Yngfalk var en av organisatörerna av temat "Managing Public Sector Reforms: Dealing with the Struggle between Internal Challenges and External Consultancy" vid årets EGOS-konferens, som hölls i Cagliari, Italien. Även Susanna Alexius och Staffan Furusten deltog i konferensen.

Som en avslutning på Corinna Kruses vistelse som SCORE fellow hölls en paneldiskussion i september på temat *Vad händer när kunskap förflyttas?* Många åhörare lyssnade på samtalet, där Boel Berner, professor emerita i sociologi, Johan Edman, professor i kriminologi och Anna Jonsson, docent i företagsekonomi utöver Corinna deltog. Mikaela Sundberg var moderator.

För att lansera den nya tidskriften *Journal of Organizational Sociology* hölls ett evenemang på Score, organiserat av Mikaela Sundberg, i egenskap av associate editor och moderator. Tidskriften presenterades av redaktör Michael Grothe-Hammer, associate professor i sociologi vid Norwegian University of Science and Technology och tre artiklar i det första numret presenterades av författarna.

Som ett led i samarbetet med Stockholm Environmental Institute (SEI) initierade Susanna Alexius och Staffan Furusten ett möte mellan Score och SEI i slutet av året, dit alla medarbetare inbjöds. I december hölls också ett större publikt event med titeln "Hur kan vi accelerera pensionskapitalets bidrag till klimatomställningen?" Evenemanget hölls på Handelshögskolan och innehöll både en paneldiskussion och en presentation av rapporten "*Den fossilfria tjänstepensionen? Aktiva och hållbara val från pensions spararens perspektiv*", författad av Nina Waltré, Linda Soneryd och Catharina Lehto.

### **Forskningsanslag**

Forte beviljade medel för projektet *The trajectory of cause of death statistics, How certainty concerns shape knowledge on causes of death* med Mikaela Sundberg som huvudsökande och Corinna Kruse samt Hedvig Gröndal, sociolog verksam vid Sveriges Lantbruksuniversitet (SLU) som medverkande. Maria Grafström tilldelades medel inom ramen för Jan Wallanders och Tom Hedelius stiftelser stipendier gällande forskarutbyte och spridning. Titeln på projektet är "Företagsekonomins roll i samhället – en kunskapsserie", och handlar om att kommunicera företagsekonomisk forskning till en bredare publik. Livia Johannesson beviljades ett initieringsbidrag från Riksbankens Jubileumsfond.

### **Score i media**

Scores forskning uppmärksammades löpande. Susanna Alexius medverkade i i HR-föreningens podd "Fråga forskaren" om sin bok *Att leda komplexa uppdrag* och intervjuades i Publikt. Johan Lagerkvist intervjuades av Politico om sin nya bok och av Sveriges radio om den politiska utvecklingen i Hong Kong. Projektet Fossilfri framtid, lett av Linda Soneryd uppmärksammades i en artikel i tidningen Pensioner & Förmåner. Mikaela Sundberg intervjuades om sin forskning om kloster av tidningen Studietid. Adrienne Sörbom intervjuades av Sveriges Radio, både för Ekot och för Klotet, gällande sin forskning om tankesmedjornas roll under det rekordstora klimatmötet COP28. Formas tidning Extrakt publicerade även en intervju med Adrienne på samma ämne.

Medarbetare var också aktiva inom debatt. Exempelvis skrev Linda Soneryd debattinläggen "Regeringen tar inte sitt ansvar för klimatkrisen" (Aftonbladet) och, "Stoppa de enorma kredit-garantierna till kärnkraft" (Svenska Dagbladet). Nils Brunsson skrev ett flertal debattartiklar om exempelvis NATO i Svenska Dagbladet samt om järnvägen i Uppsala Nya Tidning. Johan Lagerkvist publicerade en Under Strecket-artikel i

Svenska Dagbladet, ”Kina kan vinna den nya rymdkapplöpningen”. Linda Soneryd erhöll Förvaltningshögskolans pris 2023 för nyttiggörande av forskning inom offentlig förvaltning. Syftet med priset är att uppmärksamma och stimulera till goda insatser vad gäller nyttiggörande av forskning i ämnet offentlig förvaltning. Vi är naturligtvis mycket glada och stolta över att detta pris gick till en Score-forskare.

### Samverkan

Scores medarbetare deltar i olika universitetsrelaterade samarbeten. Exempelvis är Staffan Furusten med i styrgruppen för Stockholms universitets mångdisciplinära forskarnätverk för skolutveckling (SUF), med delansvar för en seminarierie om skolutveckling. Staffan Furusten, som SU:s representant, var också ansvarig för en modul inom ”Developing strategies for research and innovation”, ett projekt inom ramen för CIVIS - ett Horizon Europe-finansierat sidoprojekt till den universitetsallians inom EU som SU tillhör.

Flera av Scores medarbetare samverkar också med myndigheter på olika sätt. Staffan Furusten sitter fortsatt med i Arbetsförmedlingens styrelse. Susanna Alexius blev invald i Statskontorets forskningsråd och utvald av Finansdepartementet att programleda utvecklingsprogram för generaldirektörer. Ingrid Gustafsson Nordin är referensperson i Riksrevisionens utredning för marknads kontroll på medicintekniska produkter (2023-2024) och har pågående dialog med Regeringskansliet och myndigheter inom området för standardisering. Under året var flera av Scores medarbetare också talare vid olika konferenser och möten för myndigheter, exempelvis presenterade Ingrid Gustafsson Nordin vid Tillsynsforums årskonferens och myndigheten Swedacs ledningsgrupp medan Susanna Alexius höll ett flertal föredrag för exempelvis Kriminalvården, Migrationsverket och Akademin för Ekonomistyrning i staten.



Mikaela Sundberg, föreståndare för Score från 1 mars 2024



# Verksamhet

Score är ett samhällsvetenskapligt forskningscentrum som drivs gemensamt av Stockholms universitet (SU) och Handelshögskolan i Stockholm (HHS). Vid centret bedrivs mångvetenskaplig grundforskning om samhällets organisation i skärningspunkten mellan de offentliga, privata och civila sfärerna.

## Organisation

Vid Stockholms universitet ligger Score under Samhällsvetenskapliga fakulteten och vid Handelshögskolan är Score ett centrum vid Stockholm School of Economics Institute for Research (SIR). Score bildades 1992 efter att riksdagen beslutat om att instifta ett centrum med Scores profil.

Score leds av en föreståndare och en biträdande föreståndare som till stöd har en ledningsgrupp bestående av styrelsens ordförande och forskningsledarna. Forskningsledare är forskare utsedda av styrelsen med uppdrag att ta ett särskilt ansvar för att driva den tematiska forskningen, initiera satsningar, aktiviteter och ny forskning. Scores styrelse är internt rekryterad med föreståndaren som föredragande, men inte styrelsemedlem.

## Mångvetenskaplig forskning

Forskningen vid Score är mångvetenskaplig. Det innebär att forskare från olika samhällsvetenskapliga discipliner sitter under samma tak och arbetar med samma forskningsområden, men även med förankring i sina respektive ämnen. Ibland genomförs forskningsprojekt gemensamt av forskare från olika discipliner, ibland inte. Utgångspunkten är dock alltid att disciplinspecifika teorier, metoder och problem inte är något hinder för konstruktiv dialog och kunskapsutveckling över gränserna. Stor vikt läggs vid att upprätthålla en stimulerande forskningsmiljö med ett levande och spänstigt samtal över disciplingränser, där vi både lär av och befruktar varandras perspektiv.



Sedan starten 1992 har företagsekonomi, statsvetenskap, sociologi och socialantropologi varit representerade på Score. Numera finns även ekonomisk historia, teknikhistoria och pedagogik representerade och det finns en öppenhet för systematiska samarbeten med ytterligare ämnen.

### **En miljö för tematisk forskning**

Forskarna på Score samverkar bland annat inom ramen för forskningsteman. Teman utvecklas inom områden med anknytning till offentlig organisation där Score ser möjligheter att publicera bidrag av hög kvalitet. Alla forskare knutna till Score bör kunna relatera till och bidra på till åtminstone något av dessa teman, helst till flera. Forskningsteman kommer till genom grundliga diskussioner över längre tid bland de aktiva forskarna på Score.

### **Våra forskningsteman är**

- Regelskapande och regelföljande
- Demokrati och organisation
- Att organisera marknader
- Organisering av kunskap

### **Internationell samverkan**

Forskningsmiljön på Score är unik nationellt men har några likvärdigheter internationellt. För närvarande har Score aktiv samverkan med

- \* Centre de sociologie des organisations (CSO), SciencesPo, Paris
- \* Centre for Analysis of Risk and Regulation Research (CARR), London School of Economics and Political Science
- \* Fakultät für Sociologie, Universität Bielefeld
- \* DOS, Royal Holloway, London
- \* CHRONOS, Royal Holloway, London

Utöver dessa mer formaliserade samarbeten tar Score varje år vanligen emot gästforskare från andra lärosäten i utlandet. Det kan handla om vistelser på Score på allt från några veckor till månader. Dessa vistelser är en viktig del av att förankra Scores forskning internationellt och att föra samtal som knyter an till internationell forskningsfront.

## Ekonomi

Score har ett grundanslag från Samhällsvetenskapliga fakulteten vid Stockholms universitet på ca 9 miljoner kronor årligen. Bidragsmedel och stipendier, det vill säga forskningsmedel från externa finansiärer, står för drygt 2/3 av den årliga omsättningen. Dessa finansiärer kan vara såväl forskningsråd som Vetenskapsrådet, Forte eller FORMAS som forskningsstiftelser, inte minst forskningsstiftelser. Det betyder att en del av forskningen på Score finansieras via medel som inte syns i Scores redovisning eftersom stipendier från forskningsstiftelser i regel betalas ut direkt till enskilda forskare, även om det i vissa fall (Handelsbanken) förekommer att medel även kan rekvireras för institutionskostnader. 2023 var 5 forskare finansierade via stipendier. Den del av Scores ekonomi som förvaltas av Score vid SU var under 2023 fördelad enligt vad som framgår av tabellen nedan. Utöver detta tillkommer levnadsomkostnader från stipendier till enskilda forskare på ca 519 750 samt 2 510 446 från projekt som förvaltas av SIR vid HHS.

<b>INTÄKTER Score/SU</b>	<b>2023</b>
<b>Anslag SU</b>	9269424
<b>Bidrag</b>	9804377
<b>SIR Handels</b>	2510446



---

# STYRELSE

## **Styrelsens sammansättning 2023**

Gustav Agnesson  
Susanna Alexius  
Christina Garsten (Ordförande)  
Martin Gustavsson  
Johan Lagerkvist  
Mikaela Sundberg  
Kristina Tamm Hallström  
Renita Thedvall

Livia Johannesson (Suppleant)  
Carl Yngfalk (Suppleant)

*Ständigt adjungerad:*  
Staffan Furusten, Föreståndare

## **Ledning**

Staffan Furusten, Föreståndare  
Adrienne Sörbom, Biträdande föreståndare  
Susanna Alexius, Forskningsledare  
Linda Soneryd, Forskningsledare  
Mikaela Sundberg, Forskningsledare



---

# PUBLIKATIONER

## BÖCKER

Fredriksson, C. (2023). Balancing dual actorhood in meta-organisations. Stockholm School of Economics.

Furusten, S. (2023). Institutional theory and organizational change, 2nd edition, Edward Elgar.

Lagerkvist, J. (2023). Organized Loyalty: A New State Ideology for China as a Global Power, Cham: Palgrave Macmillan.

Soneryd, L. & Sundqvist, G. (2023). Science and Democracy: A Science and Technology Studies Approach. Bristol: Bristol University Press.

## ARTIKLAR OCH BOKKAPITEL

Arnberg, K., Gustavsson, M., & Hallström, K. T. (2023). Under the Influence of Commercial Values: Neoliberalized Business-Consumer Relations in the Swedish Certification Market, 1988–2018. *Enterprise & Society*, 24(3), 647-675.

Arora-Jonsson, S., Brunsson, N., & Edlund, P. (2023). The construction of competition in public research funding systems. In *Handbook of Public Funding of Research* (pp. 172-184). Edward Elgar Publishing.

Bertilsson, J., & Soneryd, L. (2023). Indigenous peoples and inclusion in the green climate fund. *Environmental Sociology*, 9(3), 233-242.

Brunsson, N. Tidernas uppfinning! Den juridiska personen fyller hundra år. *Organisation & Samhälle*, 2023/2024.

Bursell, M., & Roumbanis, L. (2024). After the algorithms: A study of meta-algorithmic judgments and diversity in the hiring process at a large multisite company. *Big Data & Society*, 11(1), 20539517231221758.

Ciepley, D. (2023). The Corporation as a Chartered Government. *Hofstra Law Review*, 51(4), 3.

Ek Österberg, E., & Zapata, P. (2023). Activation of unemployed through social procurement: from policy to practice. *Innovation: The European Journal of Social Science Research*, 1-20.

Ek Österberg, E., & Zapata, P. (2023). Procuring for Labour Market Integration. In *Organising Immigrants' Integration: Practices and Consequences in Labour Markets and Societies* (pp. 71-87). Cham: Springer International Publishing.

Garsten, C., & Sörbom, A. (2023). Discreet diplomacy: Practices of secrecy in transnational think tanks. *The Cambridge Journal of Anthropology*, 41(1), 98-117.

Grafström, M., Jonsson, A., & Klintman, M. (2023). Embracing the academic-practice gap: Knowledge collaboration and the role of institutional knotting. *Management Learning*, 13505076231213056.

Grafström, M. (2023). Crafting Newsworthiness at the Intersection of Business and Journalism: The Role of Context and Identity in Nascent Economic News Practice in Sweden. *History of Political Economy*, 55(S1), 149-174.

Gustavsson, M. (2023). "Hur humaniora och samhällsvetenskaperna blev fatiga. Att styra genom amnesklassificeringar och resurstilldelning", s. 275–329 i Bennich-Bjorkman, L., Gustavsson, S., & Lindberg, M (red.) *Hålla huvudet kallt. Om distanserat engagemang i en uppjagad tid*, Goteborg: Daidalos.

Gustavsson, M. (2023). "Den klassbestämda smaken för göteborgskolorister och Stockholmskolorister – en jämförelse", s. 166–180, 376–378 i Arvidsson, K. (red.) *Den underbara färgen. Göteborgskolorismen i nytt ljus*, Stockholm: Appell Forlag.

Gustavsson, M., & Rahnert, K. (2023), "Reglering i takt med tiden. Revisionslagstiftning i ett samhällsekonomiskt perspektiv 1895–1995" s. 64–95 i Rahnert, K., & Ohman, P. (red.) *Revision i går, i dag, i morgon*, Stockholm: Ekerlidsforlag.

Hedlund, D., & Johannesson, L. (2023). Editorial introduction: The role of language and communication in asylum procedures. *Journal of International Migration and Integration*, 24(Suppl 4), 717-726.

Johannesson, L. (2023). The symbolic life of courts: How judicial language, actions, and objects legitimize credibility assessments of asylum appeals. *Journal of International Migration and Integration*, 24(Suppl 4), 791-809.

Johannesson, L. (2023). Silence and voice in oral hearings: Spatial, temporal, and relational conditions for communication in asylum and compulsory care hearings. *Social & Legal Studies*, 32(3), 399-419.

Jutterström, M. (2024). The Organization of Market Boundaries. *Journal of Organizational Sociology*, 1(3), 287-317.

Kruse, C. (2023). Swabbing Dogs and Chauffeur-ing Pizza Boxes: Crime Scene Alignment Work and Crime Scene Technicians' Professional Identity. *Science & Technology Studies*, 36(4), 62-79.

Lagerkvist, J. (2023). The China Nudge: Naivety, Neutrality, and Non-alignment in Sweden. In *China-US Competition: Impact on Small and Middle Powers' Strategic Choices* (pp. 113-131). Cham: Springer International Publishing.

Larsson, O. S., & Jutterström, M. (2023). Vad kan tidigare forskning säga om kvaliteten i idéburen välfärd?. *Socialmedicinsk tidskrift*, 100(6), 763-773.

Mellquist, J., & Sörbom, A. (2022). Policy professionals in civil society organizations: Organizational hypocrisy and the myth of member centrality. *Sociologisk forskning*, 59(4), 363-386.

Nordin, I., & Hallström, K. T. (2023). 12. International standards and the dilution of responsibility. *Research Handbook on Soft Law*, 177.

Nyberg, D., & Murray, J. (2023). Corporate populism: How corporations construct and represent 'the people' in political contestations. *Journal of Business Research*, 162, 113879.

Näslund, L. & Thedvall, R. (2023). A Brighter Future? The Transformative Power of Models in Social Services. In *Transformative Subjectivities. Studies in Human Malleability in Contemporary Times*. Hansen Lofstrand, C., & Jacobsson, K. (eds). London: Routledge.

Roumbanis, L. (2023). New Arguments for a pure lottery in Research Funding: A Sketch for a Future Science Policy Without Time-Consuming Grant Compe-

titions. *Minerva*, 1-21.

Samuelsson, M., & Jutterström, M. (2023). An empirical test of sponsorship theory on a population of business incubators between 2005 and 2017—is it working or not?. *Innovation*, 1-27.

Sundberg, M. (2023). Ethnography in total organizations. In Kostera, M., & Krzyworzeka, P. *Anthropology of organization: Methodology of field research*. New edition. PWN.

Swedberg, R. (2023). On the use of notes and note-taking in social science: A study of private writing. *Journal of Classical Sociology*, 1468795X231219755.

Swedberg, R. (2023). Two Ways of Looking at Theory, Exemplified by The Dynamics of Bureaucracy by Peter M. Blau. *Journal of Organizational Sociology*, 1(2), 223-249.

Sörbom, A., & Jeziarska, K. (2023). Social capital and polarization: The case of Polish think tanks. *Journal of Civil Society*, 19(4), 347-365.

Uggla, Y., & Soneryd, L. (2023). Possibilities and Challenges in Education for Sustainable Development: The Case of Higher Education. *Journal of Education for Sustainable Development*, 17(1), 63-77.

## **PUBLICERADE RAPPORTER**

Borrelli, L. M., Hedlund, D., Johannesson, L., & Lindberg, A. (2023). Border bureaucracies: A literature review of discretion in migration control. Working Paper #23, NCCR-on the move.

Einarsson, T., Falk, D., Jutterström, M., Kings, L., Linde, S., & Wijkström, F. (2023) Civilsamhällets förmåga till lärande, samverkan samt mobilisering av resurser i samband med kriser. I: Forskning som förändrar civilsamhället – krisberedskap, krishantering och samverkan, pp. 35-43. Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (MUCF): Stockholm.

Fyrberg Yngfalk, A., & Yngfalk, C. (2023). "Datadriven marknadsföring och konsumentårbarhet: En kunskapsöversikt", Konsumentverkets rapportserie.

Jutterström, M., & Segnestam Larsson, O. (2023). Civilsamhällets kvalitet – vilka dimensioner, för vem och med vilka resultat inom välfärden?. Arbetsrapportserie. Marie Cederschiölds högskola: Nr 106.

Lagerkvist, J. (2023). "Domestic Drivers of Chinese Foreign Policy-making", i ORCA Conference report.

Waltré, N., Soneryd, L. & Lehto, C. (2023) Den fossilfria tjänstepensionen. Aktiva och hållbara val från pensionsspararens perspektiv. Rapport inom projektet Fossilfri framtid.

## SCORES RAPPORTSERIE 2023

**2023:1** Redaktörer: Håkan Thörn, Elena Bogdanova, Dominika V. Polanska och Linda Soneryd. Standardhöjning eller underhåll? Deltagande och hållbarhet i renoveringar av hyresbostäder.

**2023:2** Mikaela Sundberg: Dödsorsaksdatas produktionsprocess: Regler och aktörer inom ett kunskapsmaskineri.

**2023:3** Per Lundin & Johan Gribbe: Att följa pengarna: En analys av forskningsfinansieringen i efterkrigstidens Sverige.



---

## KONFERENSDELTAGANDE

Alexius, S., & Furusten, S. Viable virtues for sustainability transitions? Problematizing member diversity and ambitious organization. Paper presenterat vid the EGOS conference 2023, sub-theme 50. Meta-organizations and sustainability transitions: Challenges and Opportunities, Cagliari, 6-8 juli 2023.

Alexius, S., & Vähämäki, J. Certainty for sale? From Quick fix to Proper Organization Proxies – a historic exposé on the role of external experts in development aid 1960s-2020s. Paper presenterat vid NorDev Conference, Uppsala, 21-23 augusti 2023.

Alexius, S., & Vähämäki, J. Certainty for sale? From Quick fix to Proper Organization Proxies – a historic exposé on the role of external experts in development aid 1960s-2020s. Paper presenterat vid EGOS 2023, sub-theme 49. Managing Public Sector Reforms: Dealing with the Struggle between Internal Challenges and External Consultancy, Cagliari, 6-8 juli 2023.

Bartley, T., Gustafsson, M-T., & Murray, J. Regulating carbon emissions in overseas markets: Can level playing fields level 'up'? 39th European Group for Organization Studies (EGOS) Colloquium, Cagliari, 4-6 juli 2023.

Bogdanova E., and Soneryd L., "Values for future: the pension system's journey through multiple value regimes" Paper presenterat vid workshopen Value economy: versions, sites and tools, organized by Kristin Asdal, TIK Centre for Technology, Innovation and Culture and Liliana Doganova, Centre de Sociologie de l'Innovation, MINES ParisTech, Oslo, 6-8 december 2023.

Brunsson, N. Juridiska personer i läroböcker, FEKIS-konferensen, 11 oktober 2023.

Ek Österberg, E., & Qvist, M. Meta-governing the circular economy: Public procurement as an emerging strategy for circular transition in Sweden. Paper presenterat vid Public Administration Theory Network Conference 8-11 juni 2023, Portland (och online).

Furusten, S. "Viable virtues for sustainability transitions? Problematizing member diversity and ambitious organization", med Susanna Alexius. EGOS, Cagliari, 4-6 juli 2023.

Furusten, S. "Integrity of the University in an era of risk and uncertainty: Comparative perspectives on contemporary challenges to universities". Presentation av "In the first lane towards irrelevance – research contributions in a time of management performance". Workshop, Uppsala, 7-8 december 2023.

Gustavsson, M., & Melldahl, A. "Urholkningen av utbildningsanslag", Nationellt dekanmöte, samhällsvetenskap, 19–20 april 2023, Uppsala universitet.

Gustavsson, M., & Melldahl, A. "Hur humaniora och samhällsvetenskaperna blev fattiga. Om cementerade ämnesklassificeringar och urholkade anslag", konferens Humanvetenskapliga området, Gula Villan, SU, 14 juni 2023.

Gustavsson, M., & Melldahl, A. "Hur humaniora och samhällsvetenskaperna blev fattiga. Om cementerade ämnesklassificeringar och urholkade anslag", Samhällsvetenskapliga fakultetens konferens, SU/Siggesta Gård, 15 september 2023.

Grafström, M. medverkade i panel vid sessionen "Är kurs litteratur? Undervisning som upplevelse", FEKIS-konferensen, 11 oktober 2023.

Jeziarska, K., Krizsán, A. & Sörbom, A. Konferenspresentation: European Group for Organizational Studies, Cagliari, 6-8 juli 2023. (De)polarization Entrepreneurs. Think Tanks in Central Europe as Agents in Pernicious Polarization.



Jeziarska, K., Krizsán, A. & Sörbom, A. "(De)Polarization Entrepreneurs. Think Tanks and Pernicious Polarization in Central Europe", paper presenterat på The IPPA Conference, University of Toronto (online), 27-29 juni 2023. Konferenspresentation: International Public Policy Association (via zoom), Toronto, 28-30 juni 2023.

Johannesson, L. "Being lay in the right way", presenterat vid workshopen Judicial politics in Scandinavia, Göteborgs universitet.

Lagerkvist, J. "Domestic Drivers of Chinese Foreign Policy-making", presentation på konferensen Global Conference on New Sinology: Interconnected Equilibrium, i New Delhi, 25 september, 2023.

Lagström, C., & Ek Österberg, E. Accounting for societal interests i public procurement. A study of valuation work. Paper presenterat vid International Research Society for Public Management (IRSPM) Konferens i Budapest 3-5 april, P22 SIG: Accounting and accountability.

Kjellström, R., Lindblad, J., & Tamm Hallström, K. Presentation vid Naturvårdsverkets konferens om tillsyn av markavvattningsverksamheter, Skyddas stadsnära våtmarker från exploatering? Naturvårdsverket, Stockholm, 8-9 november 2023.

Kruse, C: 2022 session chair Evidence in Motion: Collecting, Interpreting, Consolidating Evidence. Oslo, 29-30 november 2023.

Kruse, C. "Infrastructure As a Figure of Thought." Taking Care. Sveriges antropologförbunds årsmöte, Stockholm, 27-29 april 2023.

Murray, J., & Schneider, A. The strength of weak lies: Forging a collective identity to mobilize climate deniers. 39th European Group for Organization Studies (EGOS) Colloquium, Cagliari, 4-6 juli 2023.

Nyberg, D., Döbbe, F., & Murray, J. The contradiction of the collective commitments to climate change and increasing greenhouse gas emissions. FEKIS, Stockholm, 11-12 oktober 2023.

Rehnberg, H, S. Narrative Matters 2023, Tampere University, 15-17 juni 2023 med rubriken "Giving coronavirus a face: Swedish municipal storytelling during the COVID 19-pandemic".

Soneryd, L., "Agents for change in shaping green finance: aligning the pension funds with climate change concerns" presented at the panel Risk, finance, procedures of financialization and the new worth of the green, 6th Nordic STS Oslo 6-9 June 2023, University of Oslo.

Soneryd, L. "Offentlig förvaltning: vetenskap, demokrati och deltagande", Presentation i samband med mottagande av Förvaltningshögskolans pris 2023, Förvaltningshögskolans dag, Göteborg, 12 oktober 2023.

Strandqvist, K. SBAB – an early grey reform? EBHS Conference 2023, Portugal 25- 28 maj, 2023.

Thedvall, R. Silencing through algorithmic systems. Paper presenterat i panelen Algorithmic governance in policy processes organiserad av Sarah Raskin och Renita Thedvall på American Anthropological Association konferensen i Toronto, 15-19 november 2023.

Yngfalk, C., Fyrberg-Yngfalk, A., & Skålen, P. "Revolutionizing markets: Consumers' collective action and unintended consequences in market system dynamics", 18th Consumer Culture Theory Conference, Lund, 28 juni - 1 juli 2023.

Yngfalk, C. "Elitist irresponsibility: exploring the role of management consultants in public organization identity dynamics", the 39th EGOS Colloquium, Cagliari, 5-8 juli 2023.

---

## EVENEMANG VID SCORE 2023

### **PANELSAMTAL OM HYPERRATIONALISERING**

Torsdagen den 25 maj bjöd Score och tidskriften *Organisation & Samhälle* in till seminarium om fenomenet Hyperrationalisering. Numret är redigerat av gästredaktörerna Kristina Tamm Hallström, Ingrid Gustafsson Nordin och Martin Gustavsson som vid seminariet presenterade sina tankar om hyperrationalisering. Panelen bestod av Matilda Hultgren (Region Stockholm), Sara Haglund (Sida) och Mikael Lesko (SIS).

### **DISPUTATION**

Fredagen den 26 maj försvarade Cecilia Fredriksson sin avhandling *Balancing dual actorhood in meta-organizations* på Handelshögskolan i Stockholm. Opponent var professor Hervé Dumez, École polytechnique, Frankrike.

### **FORSKARPANEL**

Tisdagen den 13 juni bjöd Score och Stockholm Business School gemensamt in till en forskarpanel med tema "Perspectives on climate governance research", arrangerad av Staffan Furusten och Julia Grimm, företagsekonomiska institutionen. I panelen deltog Jörgen Sandberg (Professor in Management and Organisation Studies, UQ Business School, The University of Queensland), Yuval Millo (Professor of Accounting, Warwick Business School, University of Warwick), Adrienne Sörbom (professor i sociologi vid Södertörns högskola och medarbetare vid Score) samt Juliane Reinecke (Professor of Management Studies, Saïd Business School, University of Oxford). Moderator var Susanna Alexius, docent i företagsekonomi, Score.

### **SCORE LECTURE ON ORGANIZATIONS 2023**

Score anordnar vartannat år seminarier i serien *Score Lectures on Organization*. Dessa är öppna seminarier dit framstående internationella forskare bjuds in för att föreläsa om sin forskning inom organisation. Tisdagen den 13 juni höll Juliane Reinecke, Professor of Management Studies, Saïd Business School, University of Oxford, en Score Lecture on Organization med titeln *Building transnational governance institutions for collective action*.

### **PANELSAMTAL**

Torsdagen den 21 september hölls ett panelsamtal på Score med temat *Vad händer när kunskap förflyttas?* Paneldeltagare var Boel Berner, professor emerita i sociologi, Johan Edman, professor i kriminologi, Anna Jonsson, docent i företagsekonomi och Corinna Kruse,

docent i socialantropologi. Moderator var Mikaela Sundberg, professor i sociologi och forskare vid Score.

### LANSERING AV JOURNAL OF ORGANIZATIONAL SOCIOLOGY

Torsdagen den 19 oktober lanserades tidskriften *Journal of Organizational Sociology*. Evenemanget organiserades av Mikaela Sundberg, i egenskap av associate editor och moderator. Tidskriften presenterades av redaktör Michael Grothe-Hammer, Associate Professor i sociologi vid Norwegian University of Science and Technology och tre artiklar i det första numret presenterades av författarna.

### RAPPORTPRESENTATION OCH PANELDISKUSSION

Tisdagen den 21 november hölls en paneldiskussion på Handelshögskolan i Stockholm med titeln *Hur kan vi accelerera pensionskapitalets bidrag till klimatomställningen?* I samband med paneldiskussionen presenterades också rapporten "Den fossilfria tjänstepensionen? Aktiva och hållbara val från pensionsspararens perspektiv", författare Nina Waltré, Linda Soneryd och Catharina Lehto.



Panelsamtal om hyperrationalisering



Lansering av *Journal of Organizational Sociology*



Juliane Reinecke höll 2023 års Score Lecture on Organization

## EXTERNA SEMINARIER

### 2 februari

David Demortain: *Knowing Like a Risk Bureaucracy: A Political History of the Construction of Expertise at the US Environmental Protection Agency*

### 9 mars

Kerstin Jacobsson och Cecilia Hansen Lövstrand: *Presentation av boken Transforming Subjectivities. Studies in Human Malleability in Contemporary Times*

### 13 april

Annika Lindberg: *Deportation limbo: State violence and contestations in the Nordics*

### 20 april

Alexander Katsaitis: *Business Lobbying in the European Union*

### 8 juni

Patrik Aspers: *Marketplaces – Organized physical and digital trade*

### 7 september

Henrik Björck: *Vetenskap och affärer*

### 12 oktober

Jesper Peterson och Christel Backman: *Nätjournal med patientåtkomst: hur påverkas läkarnas yrkesutövning, professionella roll och patientrelation*

### 9 november

Sanne Bor: *What difference does it make what the meta-organization does? Activity logics in meta-organizations*

### 14 december

Laura Smith-Khan: *Trust and institutional communication: Australian migration practitioner language, identity, and regulation*



---

## GÄSTFORSKARE

**Jacob Aars**, professor, universitetet i Bergen, Norge.

**Anahita Assadi**, doktorand, Uppsala universitet.

**David Cieply**, Associate Fellow of the Institute for Advanced Studies in Culture, University of Virginia.

**Julia Fleischer**, Professor of Political Science and Public Policy, University of Potsdam.

**Anne Kaun**, professor, Södertörns högskola.

**Martin Koch**, Bielefeld universitet.

**Hannes Landén**, doktorand, Uppsala universitet.

**Hanna Sofia Rehnberg**, docent, Uppsala universitet.

**Emma Ek Österberg**, docent i offentlig förvaltning vid Förvaltningshögskolan, Göteborgs universitet.





# SCORE

STOCKHOLMS CENTRUM FÖR  
FORSKNING OM OFFENTLIG SEKTOR



Stockholms  
universitet

